Tyn. Ah! non infidam diceres, si vidisses, si audisses, quae videre, quae audire iam contigit mihi. heu me!

Uly. Loquere, amice.

Tyn. O, si queam! Reginam dictis prostratam tuis, hinc nostris manibus ablatam nosti. ablatam humili, proxima quod casa praebuit, imponimus strato. funus dixisses; ita exanguis iacuit, gelida, omnis iam sensus expers, acerbi doloris miserabilis victima. attamen, post

longas Virginum certatim curas tenuis tandem visus redire spiritus, certiora sensim prodi indicia vitae; ac demum, alto veluti excita somno, languida circumfert lumina. me forte intuens, attonitam in me uno defigit aciem: ego vix compos mei, quid me velit, sollicitus admoveor lecto; illa meo in obtutu haeret. tum, velut hinc doloris admonita sui, in lacrimas repente solvitur, per genas et niveos sinus tristes decurrunt rivi, imo e pectore gravi succedunt suspiria nisu. saepius conata loqui; sed fessa et tremula officium negabant labia, singultus crebris pulsibus intercludebant vocem. mihi dolor, miseratio et lacrimabilis, tam carae mihi, Reginae species consilium ac vocem eripit; ipse suffusus lacrimis et consilii egens inutilis adsto. cum primus sese effudisset dolor et rariores iam darent singultus spatium, emortua, qua licuit, voce sic orsa loqui:

'mорий, at - heu! - non Ulyssis uxor. et repudiata mорий et ab Ulysse abiecta meo. Tyndare! quam nunc aegre hanc lucem desero! non vitae studio, quam, morte acerbiorem experta, duxi, sed discedendum, Tyndare! dum superest ille, quin illum his oculis videam, cui uni vixi, cuius solius causa tot annos, tot inter aerumnas vivere sustinui adhuc. Tyndare! quando hic te unum novi, Ulysses cui fidem habeat, - o carum caput! - supremum ne officium nega Reginae morienti.' tum ego omnes testatus Deos facturum, quae posceret. 'en', inquit et grave ac triste suspirium duxit, quo iamiam opprimendam credidi. 'en!', inquit, 'Cretensi in aula Ulysses degit; illuc, ne grave sit, verba suprema perfer morientis Penelopes.' iam ima in praecordia mi fugerat sanguis. pergit: 'non illi novos amores exprobro; vivat diu felix et contentus illa, uxori quam praeferre placuit infelici quidem, at fidae, at constanti! dic, quae hic vides omnia, dic me non Regio in thalamo, non mea in aula, sed humili super tugurii strato efflasse animam tam innocuam, tam Ulyssis amantem. dic mortis genus miserabile, gemitus illuc meos et suspiria perfer. o utinam adesset ipse! utinam, tu qualem me vides, videret ille! si non amaret, misereretur saltem Penelopes aliquando suae.' hic fatigata et anhelans substitit. post paullo, quas poterat, collegit vires ...